
OUT-OF-HOME 
Werben mit nextbike by TIER
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	 e-bike-Vermietung über App

	 Nutzergruppen:

	 	 Altersstruktur e-bike 18–24 Jahre = 16 %

		  Altersstruktur e-bike 25–45 Jahre = 46 %

		  Altersstruktur e-bike 46+ = 38 %

	 	 Altersstruktur e-scooter 18–25 Jahre = 29 %

		  Altersstruktur e-scooter 26–40 Jahre = 44 %

		  Altersstruktur e-scooter 41+ = 26 %

	 Sichtkontakte pro Tag (Entfernung bis zu 25 m vom Bike): 
ca. 5.000 * (Spitzentageswert)

	 Vorteile: 

	 	 wechselnde Standorte der Bikes

	 	 umweltfreundlich

INFOS ZU NEXTBIKE BY TIER

*Senozon Erhebung, auf der Basis von Bewegungsdaten > 110 Städte 		    > 20.000    	        > 76.000

	 Businessverleih: Mitarbeitermobilität

	 Events: Anlassbezogen oder auf monatlicher Basis  
als Paket buchbar

Optionale Nutzung
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	 Mediakosten: 45€ pro Bike/Monat zzgl. MwSt.

	 Produktionkosten: 10€ pro Bike für Druck/Anbringung/Logistik zzgl. MwSt.

	 Anzahl Bikes: 600 Stück in München

	 Mindestbuchungsdauer: 1 Monat mit individuellem Starttermin (Belegung der beiden seitlichen Werbeflächen)

	 	 Laufzeit: 1 Monat, mind. 100 Bikes, 45,-/Tag, Gesamt: 4.500,- Euro zzgl. MwSt.

	 	 Laufzeit: 3 Monate, á 50 Bikes, 45,-/Tag, Gesamt: 6.750,- Euro zzgl. MwSt.

	 jeweils zzgl. Produktionskosten (s.o.)

e-Bike

BUCHBARKEIT



WER SIE UNTERSTÜTZT



Cornelia Zacherl 

Produktion & Grafik 

0 89.649 13 47-12 

cornelia.zacherl@pwg-werbung.de

Madlyn-Sophie Weyhe 

Produktion & Grafik 

0 89.649 13 47-28 

madlyn.wehye@pwg-werbung.de

PRODUKTION

	 Crossmediale Planung

  Gestaltung von  

Druckerzeugnissen

  Bildbearbeitung

  Reinzeichnung

  Produktion

  Technisches Management

Corinna Buberl 

Technisches & Online-Management 

0 89.649 13 47-11 

corinna.buberl@pwg-werbung.de 

Florian Häusler 

Technisches & Online-Management 

0 89.649 13 47-13 

florian.haeusler@pwg-werbung.de

Gerhard Auer 

Geschäftsführung 

0 89.649 13 47-24 

gerhard.auer@pwg-werbung.de

Björn Radosztics 

Beratung 

0 89.649 13 47-20 

bjoern.radosztics@pwg-werbung.de

Darius Hupka 

Beratung 

0 89.649 13 47-26 

darius.hupka@pwg-werbung.de

BERATUNG

	Konzeptionelle Beratung 
	Konzeption 
	Strategie
	Ideenentwicklung
	Employer Branding

ANSPRECHPARTNER UND BEREICHE
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Andreas Madjar 

Teamleitung 

0 89.649 13 47-15 

andreas.madjar@pwg-werbung.de

Jakob Forsch 

0 89.649 13 47-22 

jakob.forsch@pwg-werbung.de 

Güray Karaca 

0 89.649 13 47-0 
gueray.karaca@pwg-werbung.de

ONLINE

	Anzeigenaufbau 
	Layoutentwicklung 
	Bildbearbeitung
	Online-Marketing  

(Social Media/SEO/SEM/SEA)
	Programmierung (HTML/CSS) 
	Anzeigenverw. & Reporting

MEDIA

	Media-Recherche 
	Media-Beratung 
	Media-Planung
	Anzeigenschaltung
	Lektorat 
	Korrektorat
	Textentwicklung

Isabel Biberger 

0 89.649 13 47-17 

isabel.biberger@pwg-werbung.de

Mirjana Bojcetic 

0 89.649 13 47-18 

mirjana.bojcetic@pwg-werbung.de

Eva Wendel 

0 89.649 13 47-16 

eva.wendel@pwg-werbung.de



VIELEN DANK FÜR IHR INTERESSE.
WIR FREUEN UNS AUF VIELE SPANNENDE PROJEKTE! 


